

**Stenløse Havemøbelcenter ApS**

**Dam Enge 10**

**3660 Stenløse**

**Årsrapport for perioden**

**1. februar 2015 - 31. januar 2016**

**6. regnskabsår**

**CVR-nr. 32 88 11 49**

Årsrapporten er fremlagt  
og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling  
den 8. maj 2016

---

Kim Rivold  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

## Side

### **Selskabsoplysninger**

3

### **Påtegninger**

### **Ledelsesberetning**

7

### **Årsregnskab**

Resultatopgørelse fra 1. februar 2015 til 31. januar 2016

8

Balance pr. 31. januar 2016

9 - 10

Pengestrømsopgørelse

11

Noter til årsregnskab

12 - 14

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	<p>Stenløse Havemøbelcenter ApS          Dam Enge 10          3660 Stenløse</p> <p>Telefon : 4717 2354          Telefax : 4717 2154          Hjemmeside : <a href="http://www.havemekka.dk">www.havemekka.dk</a>          E-mail : <a href="mailto:mail@havemekka.dk">mail@havemekka.dk</a></p> <p>CVR-nr. : 32 88 11 49          Stiftet : 21. april 2010          Hjemsted : Egedal          Regnskabsår : 1. februar - 31. januar</p>
<b>Selskabets ejerforhold</b>	Rivold Holding ApS, 100% ejerandel.
<b>Direktion</b>	Kim Rivold
<b>Revisor</b>	<p>Stryhn &amp; Harder A/S          Offentligt godkendte revisorer          Nordstensvej 11          3400 Hillerød</p> <p><u>Kontaktperson:</u> Camilla Madsen                      <u>E-mail:</u> <a href="mailto:cm@dinrevisor.dk">cm@dinrevisor.dk</a></p>
<b>Pengeinstitut</b>	<p>Handelsbanken          Rundinsvej 4          3200 Helsingør</p>
<b>Generalforsamling</b>	<p>Ordinær generalforsamling afholdes          den 8. maj 2016          på selskabets adresse          Dam Enge 10          3660 Stenløse</p>

## Ledelsesberetning

### Aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har bestået i salg af havemøbler m.m.

### Udvikling i regnskabsårets aktiviteter og den økonomiske stilling

Årets resultat udgør DKK 436.514. Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på DKK 8.577.516 og en egenkapital før udbytteudlodning på DKK 523.892.

Selskabets egenkapital efter udbytteudlodning er i regnskabsåret ændret fra at udgøre DKK 87.378 ved regnskabsårets begyndelse til at udgøre DKK 93.892 ved regnskabsårets slutning.

Selskabets resultat for regnskabsåret blev som forventet, og betegnes af ledelsen som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som vil kunne påvirke selskabets økonomiske stilling eller de i årsrapporten i øvrigt indeholdte oplysninger væsentligt.

### Resultatdisponering

Forslag til fordeling af årets resultat på DKK 436.514 fremgår af resultatopgørelsen.

Efter udlodning af det foreslåede udbytte på DKK 430.000 vil egenkapitalen andrage DKK 93.892.

### Nøgletal

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
	DKK	DKK	DKK
Bruttofortjeneste	2.583.326	2.451.471	2.343.281
Finansielle poster	-14.909	-56.996	-41.183
Resultat før skat	565.123	330.749	542.914
Samlede aktiver	8.577.516	8.149.978	6.652.516
Egenkapital efter udlodning	93.892	87.378	81.083
Nulpunktsomsætning	8.326.217	10.210.109	8.986.428
Dækningsgrad	30,9%	27,6%	29,0%
Overskudsgrad	5,0%	2,6%	4,6%
Afkastningsgrad	11,7%	9,6%	13,5%
Gældsrente	5,0%	5,2%	4,9%
Rentemarginal	6,7%	4,4%	8,6%
Gearing	91,28	86,87	76,11
Egenkapitalforrentning	623,5%	392,7%	671,5%
Soliditetsgrad	1,1%	1,1%	1,2%
Likviditetsgrad	869,4%	909,9%	451,8%
Price/Earning	0,22	0,35	0,20

### Den forventede udvikling

Det er hensigten at fortsætte de hidtidige aktiviteter på nogenlunde samme niveau.

## Resultatopgørelse fra 1. februar 2015 til 31. januar 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> DKK	<u>2014/15</u> DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		2.583.326	2.451.471
Personaleomkostninger	1	<u>-1.515.863</u>	<u>-1.591.818</u>
<b>Resultat før afskrivninger</b>		1.067.463	859.653
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-120.167	-126.307
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>-22.000</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		947.296	711.346
Andre finansielle indtægter		33.714	0
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-367.264	-323.601
Andre finansielle omkostninger		<u>-48.623</u>	<u>-56.996</u>
<b>Ordinært resultat før selskabsskat</b>		565.123	330.749
Selskabsskat	4	<u>-128.609</u>	<u>-84.454</u>
<b>Årets regnskabsmæssige resultat</b>		<u><u>436.514</u></u>	<u><u>246.295</u></u>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Forslag til udbytte for regnskabsåret		430.000	240.000
Overførsel af resultat til egenkapital		<u>6.514</u>	<u>6.295</u>
<b>Årets regnskabsmæssige resultat</b>		<u><u>436.514</u></u>	<u><u>246.295</u></u>



**Balance pr. 31. januar 2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> DKK	<u>2014/15</u> DKK
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
Biler		305.267	411.467
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>9.055</u>	<u>23.022</u>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	2	<u>314.322</u>	<u>434.489</u>
Andre kapitalandele	3	<u>70.402</u>	<u>50.000</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<u>70.402</u>	<u>50.000</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>		<u>384.724</u>	<u>484.489</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Varebeholdninger</b>		<u>4.498.092</u>	<u>4.692.300</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.500	19.293
Andre tilgodehavender		594.202	1.611.338
Periodeafgrænsningsposter		<u>14.345</u>	<u>48.000</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<u>610.047</u>	<u>1.678.631</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>3.084.653</u>	<u>1.294.558</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>		<u>8.192.792</u>	<u>7.665.489</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><u>8.577.516</u></u>	<u><u>8.149.978</u></u>

**Balance pr. 31. januar 2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> DKK	<u>2014/15</u> DKK
<b>EGENKAPITAL</b>			
Selskabskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		<u>13.892</u>	<u>7.378</u>
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>	5	<u>93.892</u>	<u>87.378</u>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>			
Hensættelser til udskudt skat	4	<u>11.300</u>	<u>26.500</u>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT</b>		<u>11.300</u>	<u>26.500</u>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>7.530.017</u>	<u>7.193.682</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	6	<u>7.530.017</u>	<u>7.193.682</u>
Kreditinstitutter i øvrigt		169.485	245.329
Leverandører af varer og tjenesteydelser		29.798	2.084
Anden gæld		313.024	355.005
Forslag til udbytte for regnskabsåret		430.000	240.000
Kortfristet andel af langfristet gæld	6	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<u>942.307</u>	<u>842.418</u>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</b>		<u>8.472.324</u>	<u>8.036.100</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>8.577.516</u>	<u>8.149.978</u>
Ejerforhold	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Eventualaktiver og eventualforpligtelser	9		

## Pengestrømsopgørelse

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
<b>Driftens likviditetsbidrag</b>		
Årets regnskabsmæssige resultat	436.514	246.295
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	120.167	126.307
Tab ved salg af anlægsaktiver, ekskl. grunde og bygninger	0	22.000
Kursregulering af værdipapirer under anlægsaktiver (ejerbeviser)	-20.402	0
Ændring i hensættelser til udskudt skat	<u>-15.200</u>	<u>-11.900</u>
<b>Årets resultat reguleret for ikke likviditetsmæssige driftsposter</b>	521.079	382.702
<b>Ændringer i driftskapital</b>		
Varebeholdninger	194.208	-880.605
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.793	-4.897
Andre tilgodehavender	1.017.136	536.957
Periodeafgrænsningsposter	33.655	19.141
Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.714	-111.398
Anden gæld	<u>-41.981</u>	<u>61.178</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<u>1.769.604</u>	<u>3.078</u>
<b>Pengestrømme fra investering og finansiering samt udbytte</b>		
Anskaffelse af anlægsaktiver (ekskl. grunde og bygninger)	0	-80.000
Salgssum for anlægsaktiver (ekskl. grunde og bygninger)	0	50.000
Optagelse og afdrag på gæld til associerede og tilknyttede virksomheder	336.335	1.999.624
Udbetaling af udbytte i regnskabsåret vedrørende foregående år	<u>-240.000</u>	<u>-400.000</u>
<b>Pengestrømme fra investering og finansiering samt udbytte i alt</b>	<u>96.335</u>	<u>1.569.624</u>
<b>Årets likviditetsforskydning</b>	1.865.939	1.572.702
Likvider primo	<u>1.049.229</u>	<u>-523.473</u>
<b>Likvider ultimo</b>	<u><u>2.915.168</u></u>	<u><u>1.049.229</u></u>
<b>Likvider kan specificeres således</b>		
Likvide beholdninger	3.084.653	1.294.558
Kreditinstitutter i øvrigt (kortfristet)	<u>-169.485</u>	<u>-245.329</u>
<b>Likvider ifølge pengestrømsopgørelse i alt</b>	<u><u>2.915.168</u></u>	<u><u>1.049.229</u></u>

## Noter til årsregnskab

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	
	DKK	DKK	
<b>Note 1</b>			
<b>Personaleomkostninger</b>			
Bruttoindkomst eksklusive personalegoder	1.488.657	1.564.232	
Sociale omkostninger	<u>27.206</u>	<u>27.586</u>	
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<u><u>1.515.863</u></u>	<u><u>1.591.818</u></u>	
<b>Note 2</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
	Biler	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	I alt
<b>Anskaffelsessum</b>			
Kostpris pr. 01.02.2015	531.000	121.536	652.536
Årets tilgang	0	0	0
Årets afgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris pr. 31.01.2016</b>	<u>531.000</u>	<u>121.536</u>	<u>652.536</u>
<b>Afskrivninger</b>			
Saldo pr. 01.02.2015	-119.533	-98.514	-218.047
Årets afskrivninger	-106.200	-13.967	-120.167
Fragået ved salg	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Saldo pr. 31.01.2016</b>	<u>-225.733</u>	<u>-112.481</u>	<u>-338.214</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31.01.2016</b>	<u><u>305.267</u></u>	<u><u>9.055</u></u>	<u><u>314.322</u></u>

**Note 3****Finansielle anlægsaktiver**

	<u>Andre kapitalandele</u>
<b>Anskaffelsessum</b>	
Kostpris pr. 01.02.2015	50.000
Årets tilgang	0
Årets afgang	<u>0</u>
<b>Kostpris pr. 31.01.2016</b>	<u>50.000</u>
<b>Værdireguleringer</b>	
Saldo pr. 01.02.2015	0
Årets af-/op-/nedskrivninger	20.402
Fragået ved salg	<u>0</u>
<b>Saldo pr. 31.01.2016</b>	<u>20.402</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31.01.2016</b>	<u><u>70.402</u></u>

**Note 4****Selskabsskat**

Fordeling af selskabsskat ved sambeskatning  
Ændring i hensættelser til udskudt skat

**Selskabsskat af årets resultat i alt**

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
	143.809	96.354
	<u>-15.200</u>	<u>-11.900</u>
<b>Selskabsskat af årets resultat i alt</b>	<u><u>128.609</u></u>	<u><u>84.454</u></u>

**Note 5****Egenkapital**

Selskabskapital  
Overført overskud eller underskud

**Egenkapital i alt**

	<u>Egenkapital</u>	<u>Udloddet</u>	<u>Forslag til</u>	<u>Egenkapital</u>
	01.02.2015	udbytte	resultatdisp.	31.01.2016
	80.000	0	0	80.000
	<u>7.378</u>	<u>-430.000</u>	<u>436.514</u>	<u>13.892</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<u><u>87.378</u></u>	<u><u>-430.000</u></u>	<u><u>436.514</u></u>	<u><u>93.892</u></u>

	Langfristet andel af gæld 01.02.2015	Langfristet andel af gæld 31.01.2016	Kortfristet andel af gæld 31.01.2016	Restgæld efter 5 år
<b>Note 6</b>				
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.193.682	7.530.017	0	7.530.017
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	7.193.682	7.530.017	0	7.530.017

**Note 7****Ejerforhold**

Følgende kapitalejere råder over mindst 5% af stemmerne i selskabet.

Kapitalejer	Stemmeandel	Ejerandel
Rivold Holding ApS, Sandalsparken 15, 3660 Stenløse.	100%	100%

**Note 8****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen af selskabets aktiver er pantsat eller stillet til sikkerhed.

**Note 9****Eventualaktiver og eventualforpligtelser**

Selskabet indgår i koncernforhold. Selskabet hæfter solidarisk med administrationsselskabet for det samlede skattetilsvaret i sambeskatningen.

Selskabet har indgået leasingkontrakt med Jyske Finans med en samlet leasingforpligtelse på DKK 224.496.

Selskabet har indgået lejemål på adressen Dam Enge 10, hvor opsigelse fra lejers og udlejers side tidligst kan ske 1. juli 2018 med 6 måneders varsel. Ved regnskabsårets udløb udgjorde den maksimale husleje-forpligtelse således 35 måneders leje svarende til DKK 1.017.000.

Selskabet har herudover ikke påtaget sig forpligtelser ud over de i regnskabet anførte.
